Sobre o Valor Nominal Unitário ou Saldo do Valor Nominal Unitário das Notas Comerciais, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over 
extra-grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 
no informativo diário disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread (sobretaxa) de 3,00% (três inteiros 
por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Sobretaxa” e, em conjunto com a Taxa DI, “Remuneração”), calculados de forma 
exponencial e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a Data de Início da Rentabilidade das Notas Comerciais ou a Data de 
Pagamento da Remuneração (conforme abaixo definida) imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento (exclusive).

[...]

e, da totalidade das quotas detidas 
na HBR 24 - Investimentos Imobiliários SPE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.240.521/0001-23, 
para a Goodstorage Holding Participações S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.897.459/0001-03, pelo 
preço total de R$ 54.000.000,00 (cinquenta e quatro milhões de reais), sendo R$ 23.000.000,00 (vinte e 
três milhões de reais) atribuídos à aquisição das Ações da HBR 23 - Investimentos Imobiliários S.A.; e 
R$ 31.000.000,00 (trinta e um milhões de reais) atribuídos à aquisição das Quotas da HBR 24 - 
Investimentos Imobiliários SPE LTDA., conforme termos e condições do respectivo contrato de compra e 
venda de participação societária e outras avenças. (ii) Autorizar a Diretoria da Companhia à tomar todas

[...]

(R$ 85.364.463,56), sem emissão de novas ações, em observância ao disposto no artigo 32, §§ 1º e 2º, do 

Estatuto Social da Companhia. 1.1. em decorrência desse aumento, o caput do artigo 5º do Estatuto Social da 

Companhia passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. O Capital Social subscrito e integralizado é de  

R$ 34.154.000.000,00 (trinta e quatro bilhões, cento e cinquenta e quatro milhões de reais), dividido em 

1.061.396.457 (um bilhão, sessenta e um milhões, trezentas e noventa e seis mil, quatrocentas e cinquenta e 

sete) ações, sendo 355.227.092 (trezentos e cinquenta e cinco milhões, duzentas e vinte e sete mil e noventa e 

duas) ações ordinárias classe “A”, 355.227.092 (trezentos e cinquenta e cinco milhões, duzentas e vinte e sete mil e 

noventa e duas) ações ordinárias classe “B” e 350.942.273 (trezentos e cinquenta milhões, novecentas e quarenta e 

duas mil e duzentas e setenta e três) ações preferenciais, todas sem valor nominal.” 1.2. aprovada a consolidação 

do Estatuto Social para re!etir a deliberação acima, na forma do Anexo. 2. alterada, a partir de 02.01.2026, 

a composição do Conselho de Administração no mandato bienal em curso, que vigorará até a posse dos